
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 8 мая 2024 года                                                                                    №   198 

 

О признании муниципального  

правового акта утратившим силу 

  

В целях уточнения сведений о юридических лицах и индивидуальных 

предпринимателях, осуществляющих регулярные перевозки на территории 

города Черемхово, руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 6 

октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 25, 26 Федерального закона 

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об 

отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Иркутской области», п. 7 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 8 апреля 2024 года № 146 «О внесении изменений в реестр 

муниципальных маршрутов  регулярных  перевозок  на территории  города  

Черемхово, утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 16 августа 2016 года № 699». 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих  дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания утратившим силу в соответствии с п. 1 настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 


